РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.03.2023
	№ 32
	п. Красноармейский

Об утверждении отчета
о реализации муниципальной
программы    Красноармейского
 сельского поселения Орловского
района «Развитие сельского хозяйства
 и регулирование рынков
 сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия» за 2022 год.

В соответствии с постановлением Администрации  Красноармейского сельского поселения от 01.02.2018 № 25 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района»,  Администрация Красноармейского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» за 2022 год, утвержденной постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения   от 26.11.2018 №244, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3.Контроль  за  выполнением  постановления   оставляю за собой.

Глава Администрации
Красноармейского сельского поселения                                     Е.А.Власенко

Приложение
К постановлению
Администрации Красноармейского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от15.03.2023 № 32

ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ»

1. Основные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2022 год
	Муниципальная программа Красноармейского  сельского поселения Орловского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее- Программа) утверждена постановлением  Администрации Красноармейского сельского поселения от 26.11.2018 №25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района».
План ассигнований в соответствии с Решением Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 27.12.2021 № 22 «О бюджете Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» на 2022 год составил – 0,0 тыс. рублей.
        Исполнение расходов по Программе в 2022 году составило 0,0 тыс. рублей.
Общий процент выполнения Программы составил 0 процентов. Сведения об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программыКрасноармейского сельского поселения Орловского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» за 2022 г. приведены в таблице 3 к настоящему Отчету.

Раздел 2. Меры по реализации Программы

	В течение 2022 года в Программу не вносились  изменения.	Средства использованы по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.Результаты соответствуют фактическим затратам на реализацию программы.

2

2

Таблица №  1

СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, приоритетных мероприятий и
мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района ««Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сбыта сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»за 2022 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
<1>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность)
ФИО

	Плановый срок окончания реализации

	Фактический срок

	Результаты
	Причины е реализации/реализации не в полном объеме

	начала   реализации

	окончания
реализации

	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие сельских территорий Красноармейского сельского поселения»

	1.1.
	Основное  мероприятие 1.1                   проектирование строительства распределительных газовых сетей
	  Администрация Красноармейского сельского поселения
	31.12. 2022
	01.01.2022
	31.12. 2022
	Разработка и проектирование проектно-сметной документации для газификации хуторов Красноармейского сельского поселения.
	Повышение уровня социально-инженерного обустройства в сельской местности, в том числе обеспеченности газом.

Эффективность выполнения Программы оценивается как степень достижения запланированных результатов при условии соблюдения обоснованного объема расходов. Реализация Программы признана эффективной.
V. Дальнейшая реализация мероприятий Программы

Дальнейшая реализация мероприятий Программы, планируется в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов в соответствии с утвержденными сроками реализации Программы.

Таблица №2
Сведения
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сбыта сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»за 2022 г.
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,<4>
	Источники финансирования
	Объем
расходов, (тыс. руб.) предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.) <1>

	муниципальной программой
	Сводной бюджетной росписью

	2
	3
	4

	5

	Муниципальная
программа      «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сбыта сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие сельских территорий Красноармейского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное  мероприятие 1.1                   проектирование строительства распределительных газовых сетей
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет  сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.
<2> Включается при наличии средств.
<3> По основным мероприятиям, приоритетным основным мероприятиям и мероприятиям ведомственных целевых программ в графе 3 «Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой»
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПОМ.

IV. Оценка эффективности муниципальной Программы

Расходы, произведенные в 2022 году в рамках реализации Программы, соответствуют установленным расходным полномочиям Администрации Красноармейского сельского поселения.
Оценка эффективности Программы осуществляется в соответствии с методикой.
Оценка планируемой эффективности муниципальной программы проводится Администрацией Красноармейского сельского поселения в целях определения планируемого вклада результатов муниципальной программы в социально-экономическое развитие Красноармейского сельского поселения.
Обязательным условием оценки эффективности муниципальной программы является успешное (полное) выполнение запланированных на период ее реализации целевых показателей муниципальной программы, а также мероприятий в установленные сроки.
Сведения о достижении значений показателей Программы представлены в таблице 3.

Таблица №3
Сведения о достижении значений показателей
муниципальной программы Красноармейского сельского поселения
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сбыта сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»за 2022 год

	№
п/п
	Номер и наименование
	Ед. измерения
	Значения показателей муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Красноармейского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сбыта сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	1.
	Доля жителей в Красноармейском сельском поселении, с газифицированным домовладением в общей численности населения
	процент
	-

	2.
	Уровень газификациинаселения
	процент
	-
	-
	-
	-

	1. Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие сельских территорий Красноармейского сельского поселения»

	1.1
	Доля жителей в хуторах Красноармейского сельского поселения с газифицированным домовладением в общей численности населения
	процент
	-

	-

	-

Эффективность выполнения Программы оценивается как степень достижения запланированных результатов при условии соблюдения обоснованного объема расходов. Реализация Программы признана эффективной.
V. Дальнейшая реализация мероприятий Программы

Дальнейшая реализация мероприятий Программы, планируется в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов в соответствии с утвержденными сроками реализации Программы.